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WOJEWÓDZKIE FORUM INICJATYW POZARZĄDOWYCH  
FORUM ROZWOJU FEDERACJI BIAŁYSTOK  

PROGRAM  
 

30 września godz. 12.00 – 18.00 

Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku (ul. Ciepła 40, Białystok) 

 

12:00 – 12:30 Rejestracja na Forum 

12:30 – 12:45 Uroczyste rozpoczęcie Forum 

12:45 – 13:30 

Sesja plenarna:  
 

 Perspektywy rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Polsce – 
Program Rozwoju 
dr Tomasz Madras – Pełnomocnik Wojewody Podlaskiego do spraw 
Społeczeństwa Obywatelskiego 
 

 Przedstawienie dotychczasowej współpraca Samorzadu 
Województwa Podlaskiego z organizacjami pozarządowymi i 
planów na przyszłość – raport z badań 
dr Eliza Szadkowska – Pełnomocnik Zarządu Województwa Podlaskiego ds. 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 
 

13:30 – 13:45 Przerwa kawowa 

13:45 – 15:15 

Sesje tematyczne – praca w jednej z grup warsztatowych (do wyboru): 
 

 Program współpracy województwa podlaskiego z organizacjami 
pozarządowymi 
W trakcie warsztatu przedstawione zostaną założenia programu na 2017 
rok: priorytety, finansowe i pozafinansowe formy współpracy, procedury 
dotyczące postępowania w sprawie zlecania zadań organizacjom 
pozarządowym, wypracowanie narzędzi wdrażania i ewaluacji procedury, 
organizacja otwartych konkursów ofert, kryteria formalne i merytoryczne 
oceny ofert. 

 

 Nowe zasady realizacji i składania ofert na zadania publiczne 
W trakcie warsztatu omówione zostannie najnowsze rozporządzenia 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wzorów ofert i 
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ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz 
wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań, a także zmiany dotyczące 
możliwości rozliczania wkłady rzeczowego i osobowego w ofertach.  

 

 Nowości w zasadach prowadzenia księgowości w NGO – o czym 
należy pamiętać 
Nowelizacja ustawy o rachunkowości z 2015 roku przyniosła szereg bardzo 
istotnych zmian dla organizacji pozarządowych dotyczących księgowości. 
Obowiązują one od tego roku. Podczas warsztatu zastanowimy się, w jaki 
sposób warto prowadzić księgowość w konkretnym stowarzyszeniu lub 
fundacji i rozważymy „za” i „przeciw” prowadzenia działalności 
gospodarczej lub uproszczonej księgowości.  

 

 Wykorzystanie nowych technologii w NGO 
W trakcie warsztatu zostaną zaprezentowane możliwości jakie daje 
wykorzystanie nowych technologii w pracy organizacji pozarządowych. W 
szczególności omówione zostaną zasady korzystania z mediów 
społecznościowych, tworzenia bezpłatnych lub bardzo tanich i prostych w 
obsłudze stron internetowych oraz Google Adwords. Porozmawiamy także 
o możliwościach współpracy w ramach TechKlubów 

 

15:15 – 15:45 Lunch 

15:45 – 17:15 

Sesje tematyczne – spotkania warsztatowe (do wyboru): 
 

 Federacja Białystok – Strategia Rozwoju na lata 2017-2020  
Spotkanie członków Federacji w ramach Forum Rozwoju Federacji – 
omówienie i konsultacje Strategii Rozwoju Federacji. 
 

 Wojewódzkie Forum Rad Działalności Pożytku Publicznego  
Spotkanie przedstawicieli Rad Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Podlaskiego. Dyskusja na temat przyszłości Rad Działalności 
w naszym województwie i form współpracy pomiędzy nimi.  
 

 Podlaska Sieć Pozarządowa 
Spotkanie delegatów Podlaskiej Sieci Pozarządowej i dyskusja o przyszłości 
Sieci – planach krótko i długotermonowych.  

 

17:15 – 17:30 Zamknięcie Forum 

18:00 – 20:00 
Urodziny Federacji Białystok - uroczystość z okazji 5-lecia Federacji 
Białystok (Restauracja „Capitol”) 

 


